1 Romli Atmasasmita, Hukum Kejahatan Bisnis (Jakarta: Kencana, 2014), h.14. 

ancaman kekerasan dan dengan tujuan untuk dieksploitasi, dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

denda paling sedikit Rp120.000.000,- (seratus dua puluh juta rupiah)”.2 

Bahwa ia terdakwa HW, bersama dengan saksi Hj. Siti Aisyah (penuntutan 

dilakukan terpisah) pada waktu yang tidak dapat lagi ditentukan dalam bulan 

Desember 2018 atau setidak-tidaknya pada waktu tertentu dalam tahun 2018 dan 

bulan Januari 2019 atau setidak- tidaknya pada waktu tertentu dalam tahun 2019,